
STARS
BĒRZPILS VIDUSSKOLAS LAIKRAKSTS

Labdien,

Bērzpils vidusskolas laikrakstiņa lasītāj! 2020.

gads mums bija pārsteigumiem pilns. Gan mēs,

skolēni, gan mūsu vecāki, gan skolotāji

mācījāmies dzīvot, pielāgojoties situācijai.

Septembris skolā iesākās ar dažādiem

ierobežojumiem. Kad atkal sākās attālinātās

mācības 7.-12. klasei un vēlāk arī 5., 6. klasei, tas

mums vairs nekādu lielu neziņu neizraisīja, jo jau

pavasarī lieliski bijām apguvuši darbošanos

tiešsaistē. Uzskatu, ka šī sarežģītā situācija,

iemāca ikvienam domāt citādāk, pārskatīt savas

vērtības, attieksmi vienam pret otru, un, protams,

tas ir arī lēciens mūsdienīgu tehnoloģiju

izmantošanas ziņā. Mani vienaudži gan pauž

dažādus uzskatus par mācīšanos attālināti- daļai

tas patīk, daļa uzskata, ka ir pārāk nogurdinoši

ilgstoši mācīties pie datora.

  Es ticu un ceru, ka mēs kopīgi pārdzīvosim visu

un ka drīz varēsim tikties klātienē.

Pārmaiņas ir skārušas arī skolas laikrakstu, jo

gandrīz pilnībā ir mainījusies avīzes veidotāju

komanda, tāpēc avīzes iznākšana ir aizkavējusies.

Tātad šogad avīzes redaktore būšu es- Evita Prole,

man palīdzēs – Līva Raciborska un Valērija

Borovikova. Arī šogad mēs turpināsim rubriku par

Bērzpils vidusskolas absolventu gaitām! 

 Jaunajā gadā vēlu visiem labu veselību, možu

garastāvokli un nebaidīties pieņemt izaicinājumus!

Lai patīkama lasīšana!

ŠAJĀ NUMURĀ

Intervija ar Bērzpils vidusskolas
absolventi Lauru Stepanovu  - 2.- 5. lpp.

Aktivitātes skolā un pirmsskolā
 1. semestrī - 6.-8. lpp.

Atradumu dzejoļi- 9. lpp.

Nākamajā numurā- Intervija ar Bērzpils

vidusskolas absolventu Dāvi Raciborski

Redaktora sleja
E V I T A  P R O L E

JANVĀRIS, 2021  1

Foto no L. Kokorevičas personīgā arhīva



 Kur Jūs strādājat?
Strādāju Rīgas Stradiņa universitātē,

Doktorantūras nodaļā.

Kāds ir Jūsu amats un galvenie
darba pienākumi?
Amats ir Promocijas procesa koordinatore,

un galvenie darba pienākumi ir saistīti ar

promocijas procesa administrēšanu.

Promocijas process ir posms pēc doktora

līmeņa studiju beigšanas un promocijas

darba iesniegšanas doktora grāda iegūšanai.

Doktorantūra ir studiju līmenis pēc

bakalaura un maģistra studijām. 

Manos pienākumos ietilpst gan iesniegumu

reģistrēšana, gan komunikācija un

sadarbība ar profesoriem. Tāpat atbildu par

savlaicīgu informācijas apriti. Tas nozīmē, ka

jāspēj ar e-pastu un telefonsarunu palīdzību  

nodrošināt dokumentu

apriti attiecīgos termiņos. Viens no

interesantākajiem uzdevumiem ir sarakste

ar ārvalstu profesoriem, jo tā varu darbā

pielietot savas angļu, reizēm vācu valodas

zināšanas.

Intervija ar Bērzpils vidusskolas
absolventi Lauru Stepanovu

Lauru aicināju uz sarunu decembra
vidū. Pārsteidza viņas pozitīvisms,
mērķtiecība un erudīcija. Laura brīvi
pārvalda vācu, angļu un krievu
valodu. 
E V I T A  P R O L E

''Ir viegli domāt, ka jūs
jau zināt visu. Kad
sapratīsiet, cik plaša un
daudzveidīga
ir pasaule, novēlu nevis
nobīties no tās, bet
justies kā zivīm ūdenī!''

Laura Stepanova
Kāda izglītība ir nepieciešama,
lai darītu šo darbu?
            Varu droši apgalvot, ka

manā darbā izglītības joma nav tik

svarīga kā prasmes, kas

nepieciešamas precīza, savlaicīga

darba izpildei – precizitāte,

koncentrēšanās,

komunikācijas prasmes. 

JANVĀRIS, 2021 2

Foto no Lauras personīgā arhīva



Kur un ko Jūs studējāt?
Bakalaura grādu ieguvu turpat, Rīgas

Stradiņa universitātē. Studēju Politikas

zinātnes katedrā, programmā

“Starptautiskās attiecības.” 

Tā kā darbs ir administratīvs, tad

studijas sociālajās zinātnēs,

humanitārajās zinātnēs būtu pluss,

piesakoties šāda veida darbam.

''Mūsdienu straujais dzīves
ritms ietekmē to, ka
cilvēkiem mēdz pietrūkt
pacietības kaut ko ilgi
skaidrot. Līdz ar to
vērtīgākais, ko katrs cilvēks
savā labā var izdarīt, ir
apzināties savas stiprās un
vājās puses.''

Laura Stepanova

Kādas rakstura īpašības
nepieciešamas Jūsu profesijā?
       Sadarbības spējas, draudzīgums,

nosvērta un saprotoša attieksme.

Rīgas Stradiņa universitātes vide ir

izaicinoša. Tas nozīmē, ka bieži

jāspēj ātri reaģēt uz kolēģu un

profesoru uzdotajiem uzdevumiem.

Jāspēj pielāgoties un sekot līdzi

tiešo vadītāju norādēm un reizēm

jāspēj īsā laika posmā uzrakstīt

vairākus dokumentus, sazināties un

noorganizēt tikšanās, sanāksmes

Zoom platformā utt. Kāpēc tas nav

viegli? Jo darbs ar pazīstamām

personībām var prasīt pacietību un

prasmi neuztvert dažu skarbāku

vārdu personiski. Mūsdienu straujais

dzīves ritms ietekmē to, ka cilvēkiem

mēdz pietrūkt pacietības kaut ko ilgi

skaidrot. Līdz ar to vērtīgākais, ko

katrs cilvēks savā labā var izdarīt, ir

apzināties savas stiprās un vājās

puses. Tas vēlāk palīdzēs izvēlēties

savu īsto profesiju.

Foto no Lauras personīgā arhīva:
ERASMUS+ vizīte Horvātijā, Zagrebas universitātē

JANVĀRIS, 2021 3 



Kas no tā, ko skolā mācījāties,
Jums noder visvairāk?
Viennozīmīgi tā ir latviešu valoda. Arī

angļu valoda, krievu valoda, vēsture,

matemātika. Ja runā par citām

prasmēm, tad spēja komunicēt, spēja

izteikt savu viedokli. Skolā
apgūstamie priekšmeti ir viena
izglītības puse, bet liela daļa no tā,
kas man noder visvairāk, ir
pašapziņa un pārliecība par to, ko
es protu darīt vislabāk. Katram tas

var būt kaut kas cits – matemātikas

uzdevumu risināšana, uzstāšanās

auditorijas priekšā, zīmēšana, vēstures

faktu analizēšana, interese par

ķīmiskajām reakcijām un citas lietas.

Kā Jūs raksturotu skolas gadus
Bērzpils vidusskolā, kas Jums
visspilgtāk palicis atmiņā?
            Skolas gadus Bērzpils

vidusskolā varētu sadalīt vairākos

posmos. Katrā no tiem bija

savi prieki un bēdas, tomēr pāri visam

bija labi klasesbiedri un skolasbiedri.

Atskatoties uz skolas gadiem no šī

brīža dzīves situācijas, visspilgtāk

atceros lieliskās Bērzpils vidusskolas

tradīcijas – gatavošanas Ziemassvētku

eglītei. Katrai klasei bija jāgatavo

priekšnesums. Arī žetonu vakari un

sadraudzības vakari ar kaimiņu skolām

raisa patīkamas atmiņas. Ar pateicību
varu atskatīties uz pavadīto laiku
ar draugiem, kā arī ar labiem
skolotājiem. Iegūtās zināšanas
palīdzējušas sasniegt visu, ko esmu
vēlējusies un ko vēl plānoju
sasniegt.

JANVĀRIS, 2021 4

Foto no Lauras personīgā arhīva: ar kori
“Rīga” Ērfurtē, Vācijā. Laura 1. rindā no labās puses otrā.



Vai Jums ir kāds hobijs, ja- jā,
tad kāds?
           Mans hobijs un arī relaksēšanās

veids ir dziedāšana. Dziedu Rīgas

Stradiņa universitātes jauktajā korī

“Rīga.” Ja ir dots talants un dāvana

kaut ko darīt labi, tad tas ir jāizmanto.

Jau skolas laikā, pēdējās klasēs, tētis

paaicināja dziedāt korī. Tajā laikā labs

koris bija Rugājos, ar to kopā esmu

piedalījusies Dziesmu svētkos.

Tas, kurš reiz izbaudījis Mežaparka

estrādes vilkmi, vēlēsies to atkārtot vēl

un vēl.

''Ja ir dots talants un
dāvana kaut ko darīt labi,
tad tas ir jāizmanto.''
L A U R A  S T E P A N O V A

Ko Jūs ieteiktu tagadējiem
skolēniem?
            Es ieteiktu mācīties

disciplīnu un vispār mācīties.

Mūsdienu pasaule ir
izaicinājumu pilna, un tikai
ar gudrību, zināšanām un
pielāgošanos šodienai
varēsiet sasniegt savus
mērķus. Iesaku izmantot visas

iespējas, kas palīdz
apgūt kaut ko jaunu un attīstīt

domāšanu, paplašināt redzesloku. Ir

viegli domāt, ka jūs jau zināt visu.

Kad sapratīsiet, cik plaša un

daudzveidīga ir pasaule, novēlu

nevis nobīties no tās, bet justies kā

zivīm ūdenī!

JANVĀRIS, 2021  5

 Foto no Lauras personīgā arhīva: ar
doktora grāda pretendenti pēc promocijas

padomes sēdes; Laura kreisajā pusē

 Foto no Lauras personīgā arhīva



Kaut arī mācības aizritēja
citādāk nekā ierasts, 1.
semestris skolā bija piesātināts
ar dažādiem interesantiem
pasākumiem gan klātienē, gan
attālināti. 1. septembra svinīgā

daļa notika estrādē, ievērojot visus

drošības pasākumus. Septembra

sākumā visas klases devās

pārgājienā, kura laikā bija jāveic

noteikts uzdevums, pēc tam to

vajadzēja atainot prezentācijā vai

video. 6. un 8. klase paspēja

izmantot Latvijas Skolas somas

iespēju- apmeklēja Liepājas teātra

izrādi „Polianna”. 

Dzejas dienās visas klases rakstīja

Atradumu dzejoli, izmantojot

latviešu dzejnieku dzejoļus. Notika

Rudens izstāde, kur katra klases

veidoja ziedu paklāju no

dabas veltēm. Darbi patiesi bija ļoti

skaisti, katrai klasei pilnīgi citādāks.

12. klase organizēja jauku skolotāju

dienu, kura šoreiz notika skolas

sporta angārā. Mārtiņdienā

pirmskola un 1.-6. klase rotāja durvis. 

Tika atzīmēta arī Lāčplēša diena,

noliekot sveces piemiņas vietā.

Veidojām video sveicienu Latvijai

svētkos un video sveicienu

Ziemassvētkos. Notika erudīcijas

konkurss„ Ko tu zini par Latviju,

savu novadu un pagastu”. 1.-6. klase

iesaistījās netradicionālu eglīšu

rotājumu veidošanā.

IN TIS IS

   Foto no D. Griestiņas personīgā arhīva: 
6. un 8. klase  un audzinātājas L. Kokoreviča un D. Griestiņa Latgales vēstniecībā "Gors" 

Aktivitātes skolā un
pirmsskolā 
V A L Ē R I J A  B O R O V I K O V A

JANVĀRIS, 2021 6



Un tas nebūt nav viss! Lepojamies, ka

skola atkal saņēma Zaļo karogu- nu jau

5. reizi! Paldies skolotājai 

I. Maderniecei un Eko padomei, kā arī

visiem, kuri iesaistās Eko padomes

rīkotajās aktivitātēs.

Lepojamies, ka skola ir iesaistījusies

jaunā Erasmus+ projektā, kas mums,

skolēniem, paver jaunas iespējas ne

tikai uzlabot angļu valodas zināšanas,

bet arī paplašināt redzesloku par

pasauli. Paldies skolotājai D. Veidai!

Paldies visiem skolotājiem un  skolas

tehniskajiem darbiniekiem, kuri

rūpējas, lai mums skolā būtu

interesanti un lai mēs justos ērti un

labi.

Foto no E. Proles personīgā arhīva: 
Bērzpils vidusskolas direktore I. Stepāne un
direktores vietniece izglītības jomā L. Krauča

Skolotāju dienā

JANVĀRIS, 2021  7

Foto no I. Madernieces personīgā arhīva: 
Eko padome apbalvošnas ceremonijas laikā Foto no V. A. Indriksones personīgā arhīva: 

9. klase un audzinātāja Ļ. Nikolajeva pārgājienā

Foto no R. Rižā personīgā athīva



Arī pirmsskola aktīvi iesaistījās skolas

aktivitātēs un rīkoja arī savus

pasākumus. Decembrī vien tādi bija

trīs: izstāde "Ziemassvētku noskaņa",

piparkūku cepšana un eglīte "Baltie

Ziemassvētki."

Priecājamies par viņu jaukajiem

darbiņiem un aktivitātēm! Paldies

audzinātājām par izdomu un vecākiem

par atbalstu!

JANVĀRIS, 2021  8

Foto no I. Lininskas personīgā arhīva: 
1.-4. klases durvju noformējums Mārtiņdienā

Foto no V. Žeikares personīgā arhīva



SAULEI RIETOT, VIOLETA
ATMIRDZ VISA DEBESS MALA.
VISI ZINA TUVU, TĀLU
SKOLĀ  RĪKO KARNEVĀLU.
SLAPJĀ VAGĀ KARTUPELIS
LŪDZ, LAI IELIEK GROZĀ.
JA RUDENS VIETĀ PĒKŠŅI MUMS
JAUNS  PAVASARIS SĀKTOS
VAKARS AIZVEDĪS SAULI
SARKANOS ZIRGOS.                                       
ŠUK, ŠUK, KURMĪTI,
SPĪDĪGAIS, PRĀTĪGAIS,
SKATIES, KUR VISTUVĀK LIECAS
ZEMEI PĀRI DEBESTIŅA.
DZELTENĀS UN SĀRTĀS KRĀSAS
VARAVĪKSNES– SKAŅĀM MĀSAS. 
ZIEMA NĀK AR GUDRU ZIŅU,                   
RUNCIS ŠUJ SEV KAŽOCIŅU                   
RUNCI, RUNCI,KAĶI,KAĶI 
IESIM  ABI PEĻU ĶERT.

Atradumu dzejoļi
A U T O R S :  3 .  K L A S E ,  
A U D Z I N Ā T Ā J A  L .  K R A U Č A
I ZMANTOT I  M .ČAKLĀ ,  ASPAZ I JAS ,

J .BALTV I LKA ,  L .APŠENIECES ,  V .ĻŪDĒNA ,

A .GOBAS  DZEJOĻ I

Autors: 8. klase, audzinātāja 
D. Griestiņa
Izmantoti S. Kaldupes dzejoļi

Vai zeme tvīkst mīlestībā?
Man nesakiet, ka bagātības bijis maz,
Es naktī sapnī plūcu baltās asteres,
Manām zvaigznēm nav savas citadeles,
Kāpēc jūs brīnaties, ļaudis?
Man piedodiet par tukši aizvadītām dienām,
Eju caur gadiem un meklēju Muļķīti.
Deg purvi maldu liesmās,
Es meklēju tos, kuri saredzēja, 
Tu līksmi man teici – paldies,-     
Kad tu iztulkosi manu dziesmu
Sirdsvalodā,
Ko nesu ļaudīm dāvāt…

JANVĀRIS, 2021 9

Avīzi sagatvoja:
E. Prole, V. Borovikova, 

L. Raciborska, A. V. Indriksone
Konsultēja un maketēja 

L. Kokoreviča
 

Izmantotas fotogrāfijas no 
L. Stepanovas, D. Griestiņas, 
L. Kokorevičas, I. Lininskas, 

V. Žeikares, E.Proles, 
V. A. Indriksones, R. Rižā
personīgajiem arhīviem

 
Avīze veidota -www.canva.com

 

Foto no E. Proles personīgā arhīva

Foto no E. Proles personīgā arhīva


